Pag. 271, 3. ἐρῆμιμένος M.

Pag. 272, 4. ὁ M. pro ὅν.

Pag. 273, 1. *πραττόντων* om. M. quoque.

Pag. 275, 11. *αὐτήν* M. recte pro *αὐτά*.

Pag. 274, 4. *ἐκδιδάξαντι* M.

Pag. 274, 25. *ἐφροσνηκότητας* M. et *εἰργθείσας*.

Pag. 275, 17. *Ἐδέσση* lege ex M. pro *Βοδηνοῦς*; ita infra quoque p. 277, 7. *ἐξ Ἐδέσσης* pro *ἐκ Βοδ*.

Pag. 276, 16. *αὐτήν* M. pro *αὐτά*, idque reponendam.

Pag. 276, 19. *χρήματα*, quamvis significet pecunias, valet tamen aliquid etiam latius patens, nempe bona, opes, facultates. Et ego malui voce generali, *res*, quia hoc aptius ad feminas, quibus alia potius, quam pecuniae in deliciis sunt, ut mundus ipsarum. Movet me, quod paulo post de mundo uxoris protovestiarum dicitur, aestimatum duobus aureorum millibus, ubi iterum usurpatur *χρήματα*. Et rursus de eisdem protovestiarum suppellectili aurea et argentea. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 277, 4. *ἄλλοτε* M.

Pag. 277, 17. B. *τὸν Μυσῶν* M.

Pag. 278, 3. *ἀνακαλέσασθαι* M. pro *ἀναμαχέσασθαι*. Non opus correctione.

Pag. 279, 6. *ergo tu inventor*. Observa praeclarum exemplum grati animi in imperatore: magni autem in magno domestico, qui pecuniam totam repudiat, quam accipere iuste poterat. Non quisvis tantum auri acervum irretortis oculis spectavisset. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 279, 22. *ταμείφ* et *ἀχρίδι* M.

Pag. 279, 22. *ἡμέρας* M. text., *ἡμέραις* a man. 2.

Pag. 281, 12. *συμβουλευόμεναι* M. pro *συχχωρήσωμεν*.

Pag. 283, 5. *ἐπηγγείλεσθε* M. nig.

Pag. 283, 12. *παρὰ θεοῦ* M.

Pag. 284, 14. *Strombitzam*. Vel *Strumitzam*. De hoc oppido ita Gregoras: *Oppidulum Strumitzam intravimus, quod praene supra nubes eminet, adeo praerupto monti impositum, ut homines in propugnaculis sedentes, e valle suspicientibus aviculae videantur*. ΠΟΝΤΑΝ. Infra p. 285, 5. *Στρομβίτιζης* M.

Pag. 285, 3. *Nicephorus basilicus*. Gregoras: *Tum autem Melenicis castello et circumiacentibus locis Basilicus Nicephorus praeerat, vir nobilis ille quidem, sed qui nullo iudicio, simplici ingenio et ad res gerendas inepto esse crederetur. Is vero tum omnium prudentissimus existit: quorum alii ex desperatione atque inopia consilii misere mortui, alii invito capti sunt et infinita mala perpessi, alii ultro se ipsos prodiderunt. Hic vero solus, spe in Deum collocata, ad extremum usque senioris imperatoris spiritum tantae rerum perturbationi se opposuit sincerumque animum et fidem illi praestitit. Neque enim iunioris imperatoris vel magnificis pollicitationibus cessit, vel saevissimas minas et obsidiones perterritus,*

*sed castellum Serras sibi commissum muniit, in eoque, contem-
tis illis rebus omnibus, sedit, donec senioris imperatoris obitum
audiuisset. Ad eum enim usque contentionem aequam iudicavit,
ultra vero iniquam et minime probandam. Quapropter statim
pactione cum iuniore imperatore facta, ab eoque magnifice do-
natus, castellum dedit, ac deinde illius voluntate etiam ei prae-
fuit etc. Haec nostris neutiquam consentanea sunt. PONTAN.*

*Pag. 285, 7. calamitate. Quenam calamitas illa fue-
rit et genus mortis eius, Gregoras his verbis aperit: Pro-
tostestarius autem Andronicus ad tempus et ipse despotam se-
cutus, non potuit perpetuo parasiti more aliena quadra vi-
vere, ut ille, sed quantas modo opes, iumenta, possessiones,
gloriam cum omni spe subito amisisset, secum reputans, et illa
etiam de uxore suspicatus probra, quibus captivae mulieres af-
fici ab hostibus solent, prae desperatione et immenso moerore
in locis alienis et desertis oberrans exspiravit. Stuprum ergo
uxoris fuit, quod Cantacuzenus ait: τῷ ἀπροσδοκίῳ πληγῆς
τῆς συμφορᾶς, ὡς ἐλέγτο. PONTAN.*

*Pag. 285, 10. Asanem Triballi. Pugnancia his scri-
bit Gregoras. Michael Asan, inquit, Prosiaci oppidulo festi-
nanter occupato eiectisque oppidanis firmato, tutum ibi rece-
ptum habuit. Paulo vero post, proditorem veritus, a Serviae
Crale praesidium accersit: cui oppidulo commisso et ipse ad
Cralem abiit. PONTAN.*

*Pag. 286, 2. duce Constantino Asane. Gregoras 9
Sexto die sanctae hebdomadis quadagesimae proelium com-
miserunt utriusque imperatoris exercitus prope Maurum flu-
men, hinc Constantino Asane, inde protostratore duce. Sed
adversarii vicerunt: e nostris autem ceciderunt milites non
amplius decem tribuni, plerique una cum duce Asane capti,
ceteri spoliati infelicitate Byzantium pervenerunt. Non plures
decem occisos, vix est credibile. Et magis semper seni, quam
iuveneri imperatori favet hic Gregoras. PONTAN.*

Pag. 286, 22. δὴ M. supra lin.

Pag. 287, 24. κατὰ λόγους M.

Pag. 288, 20. σιργὴν τε πλεζιανὸν τὸν M.

Pag. 289, 8. Βυζαντίων M. et l. 12. λογιστόν M.

Pag. 291, 14. ἐπιλελήσθαι, καὶ αὐτὸν ὀλίγου M.

*Pag. 290, 16. homo veste lacera. De duobus Byzan-
tii proditoribus libro nono scriptum a Gregora in haec verba:
Quae cum ita se haberent, duo custodes moenium urbis ad
iuniorem imperatorem in eo, quem diximus, loco castra ha-
bentem transfugiunt, nomine alter Camaris, alter Castellanus,
fabrilem artem exercentes: qui, seducto imperatore, omnibus
arbitris remotis, Cantacuzeno magno domestico excepto, de
prodicione verba faciunt et scriptas pollicitationes pecuniarum*

et possessionum divitum postulant. Quibus facile impetratis, et horæ et ratione rei gerendæ indicatis, ipsi quidem veriti, ne vicinis suspecti essent, postridie redeunt. Imperator vero quatuor dies cunctatus ibi, scalas e funibus confecit, qualibus in maximis onerariis utuntur etc. Quod dicit, eos ingens pretium postulasse, id prorsus a nostri narratione abhorret. Verum quæ ad laudem iunioris pertinent, Gregoras libenter dissimulat, quod iam sæpe dictum est. ΠΟΝΤΑΝ.